Câmara Municipal de Caruaru
               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

              Caruaru-PE

Rua 15 de Novembro, 201-Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 – Caixa Postal 234
Fone: (81) 3701-1850 e Cel: (81) 99188-0409 – www.edmilsondosalgado.blogspot.com/.

e-mail: edmilsondosalgado@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº __________/2024.

Requeiro à mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, seja inserido na Ata dos Trabalhos da presente sessão, “VOTOS

DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES” ao Senhor ALLAN PROST DA SILVA

ALVES, renomado advogado na cidade de caruaru.

JUSTIFICATIVA

 Tem formação acadêmica na ASCES-UNITA e é pós-graduado em processo civil

pela Universidade Federal de Pernambuco – UFPE, com curso em direito contratual

(Contract Law) na Harvard University – USA. Atualmente é Conselheiro titular da Ordem

dos Advogados do Brasil – OAB subseção Caruaru-PE e Delegado da Caixa de

Assistências da OAB subseção Caruaru-PE. Na vida pessoal é casado com Ana Paula

Prost, médica, e é pai da pequena Clara Prost. Motivo relevante: notório serviço

voluntário prestado há mais de 5 anos para à Ordem dos Advogados do Brasil – OAB

subseção Caruaru-PE, conquistando benefícios para toda advocacia de Caruaru e região.

tem se destacado não apenas por sua sólida formação acadêmica, mas também por sua

dedicação e comprometimento em sua atuação profissional na cidade de Caruaru, como

Advogado. Além disso, sua conduta ética e profissionalismo exemplar têm sido fonte de

inspiração para seus colegas de profissão e para toda a comunidade. Portanto, é justo e

meritório que esta Casa Legislativa preste uma homenagem ao Senhor Allan Prost,

reconhecendo e enaltecendo seu compromisso com o desenvolvimento sustentável e o

bem-estar da população de Caruaru. Seu trabalho incansável e sua dedicação são dignos

de aplausos e gratidão. Assim sendo, solicito aos nobres vereadores que aprovem esta

proposta de voto de aplausos em reconhecimento aos relevantes serviços prestados pelo

Senhor Allan Prost à nossa comunidade.

Dê-se Ciência ao homenageado, à sua família e à Imprensa credenciada.

Sala das Sessões, 17 de junho de 2024.

Vereador Edmilson do Salgado
Auto

		2024-06-17T13:23:32-0300
	Vereador Edmilson do Salgado